小規模多機能ホーム万代の家運営推進会議議事録

開催予定日： 令和 7年 9月 25日 14:00～14:30

出席者： 徳島市地域包括支援センター担当者 林 美樹子様

徳島市昭和地区 民生委員児童委員協議会 会長 宮井 妙子様

徳島市高齢介護課担当者様 西村様

小規模万代の家 利用者代表 清家 由美惠様

小規模万代の家 介護職員 三原 光郎

小規模万代の家 管理者 久米 崇史

社会医療法人凌雲会 法令遵守責任者 仁木 敦志

記録者： 久米

                   内容

＊運営会議レジメ

〇小規模多機能ホーム万代の家

登録利用者状況 7月：新規 0名、中止・終了 0名 8月：新規 1名、中止・終了 0名

8月 31日現在登録者：23名 平均年齢：89.9歳 男性 2名、女性 21名 平均介護度：1.5

〇法人、事業所内スタッフ研修会開催状況

 7月 介護安全研修

 8月 情報セキュリティ研修、虐待防止・身体的拘束適正化研修

〇各種行事開催についての報告 7月・8月)

 レクリエーション

 イベント(夏祭り、夕涼み会)

〇県営住宅独居高齢者声かけ

7月 31日

8月 25日

＊参加者からの意見、ご要望、質問等

・林様より   夏らしいイベントが開催されており、工夫されているのがよく分かる。認知症

        サポーター養成講座の中で映画の上映があるので興味がある方はご参加下さい。

・宮井様より  イベントの写真から楽しい風景が目に浮かぶ。介護 1とはどの程度のレベルの方

ですか？→身の回りことは自分でできるが、入浴などに一部支援が必要です。

・西村様より  夏の暑い中、季節を感じてもらうための工夫がなされている。花火を実施した事

業所は見たことがなかったので良いアイディアと思います。

・仁木部長より 介護安全研修では病院で起こった事故について原因を深掘りするため、全体周知

している。情報セキュリティ研修では情報社会において取り扱いについて注意喚

起を行っている。虐待防止研修では、法人として不適切ケアに対する考え方を平

準化し、ケアの統一を目的としている。

・利用者より  色々なイベントに参加させてもらえて楽しんでいる。気分が腫れてストレスが無

くなります。